
 
 

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – CEP 20018-900 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – Brasil 
Tel.: 2533-0194 // 2240-8919 // Fax: 2220-8785 

 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA               

NOTA OFICIAL 006/2014/CBVELA 
 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Vela, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo Estatuto no Art.31 (a): 
 
CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Conselho Técnico da Vela – CTV, 
em reunião realizada em 18 de maio de 2014; 
 
RESOLVE: 
 
Convocar os seguintes velejadores para representar o Brasil no evento 
AQUECE RIO INTERNATIONAL SAILING REGATTA que será realizado no 
período de 02 a 09 de Agosto de 2014, na cidade do Rio de Janeiro: 
 
 
Laser 
Robert Sheidt 
Bruno Fontes 
  
Radial 
Fernanda Decnop 
Maria Cristina Boabaid 
  
Finn 
Jorge Zarif 
Bruno Prada 
  
RSX M 
Ricardo Santos 
Albert Carvalho 
  
RSX W 
Patricia Freitas 
Bruna Martinelli 
  
470 W 
Fernanda Oliveira e Ana Barbachan 
Renata Decnop e Isabel Swan 
  
470 M 
Henrique Haddad e Bruno Bethlem 
Geison Mendes e  Gustavo Thiessen 
  
 



 
 

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – CEP 20018-900 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – Brasil 
Tel.: 2533-0194 // 2240-8919 // Fax: 2220-8785 

 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA               

Nacra 
Samuel Albrecht e Geórgia Rodrigues 
Clinio de Freitas e Claudia Swan 
 
49er 
Dante Bianchi e Thomas Lowbeer 
Marco Grael e Gabriel Borges 
  
FX 
Martine Grael e Kahena Kunze 
Juliana Senfft e Gabriela Nicolino 
 
 
 

Rio de Janeiro, 27 de maio de 2014. 
 
 

 
Marco Aurélio de Sá Ribeiro 

Presidente 


